
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/3

che né il titolare del centro di responsabilità competente né il personale del Servizio

coinvolto nell’adozione del presente atto si trovano in conflitto di interessi ai sensi dell’

art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, del

ATTESTATO

il decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n.

2012/23 del 10 giugno 2021, con il quale sono state conferite all’Ing. Maurizio

Pellegrino le funzioni di Direttore del Servizio edilizia residenziale presso la Direzione

generale dell’Assessorato dei Lavori pubblici;

VISTO

che la trattazione della materia cui il presente provvedimento si riferisce fa

attualmente capo al “Servizio Edilizia Residenziale” dell’Assessorato dei Lavori

Pubblici e che il provvedimento stesso rientra tra quelli di competenza del Direttore

del medesimo Servizio;

CONSIDERATO

il decreto dell’Assessore dei Lavori pubblici n. 3250/5 dell'8 settembre 2022 recante

“Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, art. 13, comma 7 – Modifica dei Servizi

della Direzione generale dei Lavori Pubblici.”;

VISTO

la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii., recante “Disciplina del

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA

la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’

organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli assessori regionali”;

VISTA

lo Statuto regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e le relative norme di attuazione;VISTI

IL DIRETTORE

Legge 9 gennaio 1989, n. 13, e legge regionale 30 agosto 1991, n. 32. Concessione

di contributi per la realizzazione di opere direttamente finalizzate al superamento e

all'eliminazione di barriere architettoniche negli edifici privati. Annualità 2024.

Aggiornamento annuale degli importi relativi all'indicatore ISEE ai fini dell'inserimento

nella graduatoria C.

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
08-01-07 - Servizio edilizia, sicurezza sui luoghi di lavoro e osservatorio (SER)



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/3

di dover procedere al conseguente aggiornamento degli importi relativi all'indicatore

ISEE, ai fini dell'inserimento nella graduatoria C, come da tabelle di cui all'allegato;

RITENUTO

che il coefficiente delle variazioni dei prezzi al consumo registrate da luglio 2022

(mese di approvazione della DGR 22/17 del 2022) a giugno 2023 è pari a: 1,056

(incremento percentuale 5.6%);

PRESO ATTO

che la sopra citata deliberazione della Giunta regionale n. 22/17 del 14 luglio 2022,

prevede, ai fini dell'inserimento nella graduatoria C del procedimento relativo

alla concessione di contributi per la realizzazione di opere direttamente finalizzate al

superamento e all'eliminazione di barriere architettoniche negli edifici privati, che gli

importi relativi all'indicatore ISEE vengano aggiornati ogni anno con provvedimento

del direttore del Servizio sulla base delle variazioni dei prezzi al consumo per le

famiglie di operai e di impiegati accertate dall'ISTAT;

CONSIDERATO

la determinazione SER n. 4652/344 del 1° febbraio 2023, con la quale si approvava il

nuovo Bando regionale permanente per la concessione di contributi per la

realizzazione di opere direttamente finalizzate al superamento e all'eliminazione di

barriere architettoniche negli edifici privati;

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 22/17 del 14 luglio 2022, recante "Legge

regionale 30 agosto 1991, n. 32, recante "Norme per favorire l'abolizione delle

barriere architettoniche". Indirizzi operativi a seguito dell'entrata in visore dell'articolo

", e il relativo allegato;21 della legge regionale 22 novembre 2021, n. 17.

VISTA

l’art. 18, comma 3, della legge regionale 30 agosto 1991, n. 32 “Norme per favorire l’

”, che autorizza l’Amministrazione regionale aabolizione delle barriere architettoniche

disporre annualmente “finanziamenti aggiuntivi agli stanziamenti statali assegnati ai

”;sensi della predetta legge n. 13 del 1989

VISTO

l’art. 10 della legge 9 gennaio 1989, n. 13 “Disposizioni per favorire il superamento e

”, che istituisce il “l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati Fondo

”;speciale per l'eliminazione e il superamento delle barriere architettoniche

VISTO

"Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con DGR n. 43/7 del

29 ottobre 2021;



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/3

                                                               

                                                              Il Direttore del Servizio

                                                                Ing. Maurizio Pellegrino

                                                               (documento firmato digitalmente)

 

La presente determinazione è comunicata all'Assessore dei Lavori Pubblici, ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, è trasmessa a

tutti i Comuni della Sardegna e viene inviata in pubblicazione sul sito internet

istituzionale della Regione Sardegna.

ART.2

Si dispone l'aggiornamento, sulla base delle variazioni dei prezzi al consumo

registrate a giugno 2023, degli importi relativi all'indicatore ISEE, ai fini

dell'inserimento nella graduatoria C, come da tabelle di cui all'allegato.

ART.1

DETERMINA

 

Siglato da :

ANNA MARIA CAU


		2024-01-25T12:47:32+0100
	PELLEGRINO MAURIZIO
	Firmato digitalmente da


		2024-01-25T12:47:38+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




